PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3519 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  30   tháng 9 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Câu lạc bộ biển
Hội An tại phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 20/02/2013 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chung khu vực ven biển từ huyện Điện Bàn (nay là thị xã Điện Bàn) đến thành phố Hội An;

Theo Thông báo số 55/TB-UBND ngày 10/02/2015 của UBND tỉnh về việc thỏa thuận địa điểm xây dựng Khu dịch vụ tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn (nay là phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn);

Xét đề nghị của Công ty TNHH Blush Hội An tại Tờ trình số 01-09/TTr-QH ngày 09/9/2015 về việc thẩm định, phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 dự án Câu lạc bộ biển Blush Hội An;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Kết quả thẩm định quy hoạch xây dựng số 180/ThĐ-SXD ngày 15/9/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Câu lạc bộ biển Hội An; với các nội dung như sau:
1. Phạm vi ranh giới, quy mô quy hoạch:

a) Phạm vi ranh giới: Tại phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn; có ranh giới cụ thể như sau:
- Phía Đông Bắc
: Giáp biển Đông;

- Phía Đông Nam
: Giáp Trung tâm hội nghị và Nhà khách khu vực miền Trung - Tây Nguyên của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Phía Tây Nam
: Giáp đường ĐT603A;

- Phía Tây Bắc
: Giáp Khu du lịch Sông Hàn.

b) Quy mô quy hoạch: Khoảng 1,98ha. Gồm đất dự án 1,46ha (giai đoạn 1 diện tích 1,06ha và giai đoạn 2 diện tích 0,4ha), đất cây xanh ven biển 0,37ha và đất cây xanh dọc đường ĐT603A 0,15ha.
2. Tính chất: Là khu dịch vụ.
3. Các chỉ tiêu cơ bản của dự án:
- Tỷ lệ đất xây dựng công trình có mái che khoảng 13%; đất cây xanh - mặt nước, cây xanh kết hợp sân bãi khoảng 35%; đất giao thông khoảng 24% và đất dự án giai đoạn 2 khoảng 28% (chỉ tiêu này được xác định trên tổng diện tích đất dự án);

- Mật độ xây dựng gộp toàn khu (tỷ lệ tổng diện tích xây dựng công trình có mái che trên tổng diện tích đất dự án): 12,7%;

- Tầng cao xây dựng: 02 tầng (không tính tầng hầm);

- Chỉ giới xây dựng: Khối nhà dịch vụ xây dựng cách ranh giới đất dự án phía đường ĐT603A tối thiểu khoảng 130m, cách ranh giới đất dự án phía biển tối thiểu khoảng 20m và cách các ranh giới đất dự án còn lại tối thiểu khoảng 05m;
- Chỉ giới xây dựng ngầm: Tầng hầm khối nhà dịch vụ (không bao gồm hệ thống hạ tầng kỹ thuật ngầm) xây dựng cách ranh giới đất dự án phía đường ĐT603A tối thiểu khoảng 110m, cách ranh giới đất dự án phía biển tối thiểu khoảng 20m và cách các ranh giới đất dự án còn lại tối thiểu khoảng 05m.

4. Cơ cấu sử dụng đất:
Tổng diện tích khu quy hoạch là 19.837m2, gồm:
	Stt
	Chức năng sử dụng đất
	Ký hiệu
	Diện tích
(m2)
	Tỷ lệ
(%)
	Ghi chú

	I
	Đất dự án

	14.663
	100

	1
	Đất xây dựng công trình có mái che
	DV
	1.869
	12,7
	Giai đoạn 1
10.629m2

	2
	Đất cây xanh
	X
	3.087
	21,1

	3
	Đất cây xanh kết hợp sân bãi
	CX
	1.356
	9,2

	4
	Mặt nước
	MN
	720
	4,9

	5
	Đất giao thông
	GT
	3.597
	24,5

	6
	Đất dự trữ

	4.034
	27,5
	Giai đoạn 2

	II
	Đất ngoài dự án (cây xanh chuyên dụng)

	5.174

	1
	Đất cây xanh dọc ĐT603A
	X-CD1
	1.499

	2
	Đất cây xanh ven biển
	X-CD2
	3.675

	 Tổng

	19.837

5. Phân khu chức năng:
Khu quy hoạch gồm vệt cây xanh dọc ĐT603A, vệt cây xanh ven biển và khu đất dự án. Trong đó, khu đất dự án được phân thành 02 giai đoạn thực hiện; cụ thể:

- Giai đoạn 1 gồm: Khối nhà dịch vụ bố trí ở trung tâm khu quy hoạch, có ký hiệu 2; các khu cây xanh, khu cây xanh kết hợp sân bãi bố trí chủ yếu về phía Tây Nam khu dịch vụ, có ký hiệu 3, 5 và 6; hồ nước bố trí chủ yếu về phía Đông Bắc khối nhà dịch vụ, có ký hiệu 4;
- Giai đoạn 2: Là quỹ đất dự trữ nằm về phía Tây Nam khu quy hoạch.

6. Hạ tầng kỹ thuật:
a) Chuẩn bị kỹ thuật:
- San nền: Cao độ san nền cao nhất: +8,67m; thấp nhất: +4,78m. Hướng dốc chính từ Đông Bắc về Tây Nam;

- Bố trí kè chắn hai bên ranh giới phía Tây Bắc và Đông Nam của dự án, giải pháp kè đứng BTCT;

- Thoát nước mặt: Hệ thống thoát nước mặt thiết kế riêng hoàn toàn so với hệ thống thu gom nước thải. Nước mưa tại khu vực khối nhà dịch vụ và hồ nước được thu gom về bể chứa nước ngầm khoảng 300m3, sau đó được bơm đẩy theo đường ống BTLT D300 dọc theo ranh giới phía Đông Nam dự án về phía đường ĐT603A; nước mưa tại khu vực cây xanh, sân bãi được thu gom bằng đường ống BTLT D300 và thoát về phía đường ĐT603A theo chế độ tự chảy.

b) Giao thông:
- Giao thông đối ngoại: Là tuyến đường ĐT603A;

- Giao thông nội bộ: Trục đường chính kết nối từ ĐT603A vào dự án có mặt cắt 1-1, rộng 6,0m; các trục nội bộ còn lại rộng từ 3,0m đến 6,0m;

- Bãi đậu xe: Bố trí kế cận lối vào dự án.

c) Cấp nước:
- Nguồn: Từ hệ thống cấp nước hiện có dọc theo đường ĐT603A;

- Công suất: Khoảng 114m3/ng.đ;

- Mạng lưới cấp nước thiết kế theo dạng lưới cụt. Sử dụng đường ống HDPE D160, D100 và D63 bố trí dọc theo ranh giới dự án. Dự kiến bố trí 03 họng cứu hỏa trên đường ống D110 để cấp nước PCCC cho khu quy hoạch.

d) Cấp điện:
- Nguồn: Từ tuyến 22kV hiện có dọc theo đường ĐT603A;

- Công suất: Khoảng 225kVA. Xây dựng 01 trạm biến áp kiểu ki ốt đặt tại khu cây xanh gần lối vào;

- Mạng lưới: Toàn bộ mạng lưới hạ thế 0,4kV bố trí đi ngầm. Hệ thống cấp điện chiếu sáng đi riêng hoàn toàn với hệ thống cấp điện động lực.

e) Thoát nước bẩn, vệ sinh môi trường:
- Công suất xử lý nước thải: Khoảng 46m3/ng.đ;

- Nước thải được xử lý qua bể tự hoại đặt tại công trình, sau đó thu gom tập trung về trạm xử lý nước thải công suất 50m3/ng.đ đặt tại phía Tây khu dịch vụ để xử lý đạt tiêu chuẩn theo quy định, trước khi thoát về hệ thống thoát nước dọc theo đường ĐT603A bằng tuyến ống HDPE D250;

- Tổng lượng rác thải: Khoảng 1,8 tấn/ng.đ. Rác thải được phân loại và thu gom theo dịch vụ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Công ty TNHH Blush Hội An:
- Phối hợp với UBND thị xã Điện Bàn triển khai mốc giới ra ngoài thực địa theo hệ VN2000, làm cơ sở công bố quy hoạch được duyệt theo quy định để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, theo dõi và thực hiện;

- Triển khai lập dự án đầu tư xây dựng giai đoạn 1 dự án theo đúng quy hoạch được duyệt và trình tự thủ tục quy định hiện hành. Trong đó, hoàn chỉnh các thủ tục về đất đai, môi trường, PCCC, thẩm tra thiết kế công trình và các thủ tục khác có liên quan trước khi gửi Sở Xây dựng cấp phép xây dựng theo quy định;

- Quá trình triển khai quy hoạch chi tiết giai đoạn 2 dự án, đảm bảo tuân thủ các chỉ tiêu xây dựng toàn dự án theo hồ sơ Quy hoạch chung ven biển khu vực từ huyện Điện Bàn (nay là thị xã Điện Bàn) đến thành phố Hội An và khớp nối với hệ thống hạ tầng kỹ thuật giai đoạn 1 dự án theo quy hoạch đã duyệt;

- Báo cáo việc triển khai thực hiện theo định kỳ hằng quý về UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan của tỉnh để theo dõi. Nếu có vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện mà phải điều chỉnh quy hoạch, chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với UBND thị xã Điện Bàn và Sở Xây dựng báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

2. Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn: Kiểm tra, hướng dẫn Công ty TNHH Blush Hội An thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường, đầu tư xây dựng dự án theo đúng quy hoạch được duyệt và các quy định đầu tư xây dựng hiện hành.

3. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh; UBND thị xã Điện Bàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, hướng dẫn Công ty TNHH Blush Hội An thực hiện dự án theo đúng quy hoạch được duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Trưởng Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn; Giám đốc Công ty TNHH Blush Hội An; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\QH\092515 - QH Cau lac bo bien Blush Hoi An.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

 4